

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi:
W miesiącu: 28 kor. 80 h.
W Austro-Węgrzech:
z jednorazową przesyłką poczt. 86 -- 18 -- 8 -- 3 -- 00
z dwurazową 43 -- 21 -- 10 -- 4 -- 00
W Państwie Niemieckim 48 -- 24 -- 12 -- 5 -- 00
W innych państwach 60 -- 30 -- 15 -- 6 -- 00
Za odnośne do domu miesięcznie 60 hal., kwartalnie 1 kor. 80 hal.

NOWA REFORMA
WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują:
Zamiejscową Administracyą „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe;
Główna Administracya „Nowej Reformy“;
Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują:
W Lwowie Biura dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21, S. Sokotowski, ul. Jagiellońska 3.

Bój pod Verdun.

Geneza walk w bliższej i dalszej okolicy twierdzy Verdun zajmują się żywo niemieccy krytycy militarni, którzy podnoszą, że ofensywa na tym odcinku frontu bojowego była przedwzrostkiem niekonieczności strategicznej.

Rozpaczyli w Francji.

Podobną prognozę daje major Morant, który pisze: „Bez ofiar, bez bardzo poważnych ofiar, wielki bój pod Verdun nie zakończy się zwycięstwem. Ale armia nasza jest zdecydowana na poświęcenie tych ofiar, a naród godzi się na to i stanowi jedność z armią. Francja, która się chciała oszczędzać za pomocą przeciągłej wojny pozycyjnej, stanęła znowu wobec gnozącego zdziśiatkowania jej sił. Mamy nadzieję, że kierownictwo armii francuskiej jest roztropniejsze od polityków, drążących o swój byt. Jeszcze jest czas, ażeby Francję ochronić od zupełnego upustu krwi.“

Komunikat sztabu austro-węgierskiego.

Uzędowo ogłaszają dnia 6 marca 1916:
Rosyjski i południowo-wschodni teren wojenny.
Nic nowego.
Włoski teren wojenny.
Działalność bojowa jest od kilku dni wskutek nadzwyczajnie silnych opadów jak i wskutek niebezpieczeństwa lawin w górach, prawie zupełnie wstrzymana.

Bezskuteczna prośba Francji o pomoc.

Rotterdam, 7 marca.
Z powodu coraz krytyczniejszego położenia pod Verdun zażądała Francja od Anglii posiłków.
„Westminster Gazette“, organ gabinetu angielskiego, przemawia przeciwko wysłaniu posiłków, dowodząc, że Anglia nie może pod Verdun dać dowodów wierności sojuszowej. Ofensywa angielska we Flandryi jest tą pomocą, której udzielić może Anglia Francji.

Wołanie o prawdę.

Zurich, 7 marca.
„Humanité“ podnosi wielką doniosłość sukcesów niemieckich pod Verdunem i przewiduje poważny zwrot w położeniu wojennym. Dziennik ten w imieniu ludności francuskiej domaga się ogłoszenia zupełnej prawdy, gdyż optymizm byłby zbrodnią. Francja musi być przygotowana na najboleśniejsze chwile w swoim życiu.

Napieżenie między Niemcami a Portugalią.

Berlin, 7 marca.
Jak slychać, dotąd nie nadeszła odpowiedź Portugali na notę w sprawie skonfiskowania okrętów niemieckich w portach portugalskich. Jak się zdaje, sprawa zaostrza się. W każdym razie Niemcy są zdecydowane nie pozwolić pod żadnym warunkiem na postępowanie Portugali.

Wrzenie w Irlandyi.

London, 7 marca.
„Times“ poświęca dłuższy artykuł wrażliwemu niezadowoleniu w Irlandyi, gdzie tajny związek nacjonalistyczny „Dobry zmyśl“ staje się znów potężnym. „Times“ domaga się silniejszej interwencji. Sytuacja nie jest jeszcze niebezpieczna, ale zapowiada się jako taka.

Atak powietrzny na wybrzeża angielskie.

London, 7 marca.
Dnia 6 marca. Urządowo donoszą: W nocy na niedzielę dwa nieprzyjacielskie okręty powietrzne krążyły ponad wybrzeżem północno-wschodnim. Kilka bomb spadło tuż koło brzoza do morza. Dotąd nie nadeszły wiadomości, iżby w kraju wyrządzone zostały szkody.

Obciążenie wojenne Niemiec.

Znaczna większość, bo tylko wbrew głosom grupki secesjonistów socjalnej demokracji, uchwalił w grudniu z. r. parlament niemiecki nowy wojenny kredyt 10 miliardów marek, tak, że ogólny dotąd zezwolony kredyt wynosi 40 miliardów. Już wtedy zapowiedział niemiecki sekretarz skarbu, że w maju rozpisaną będzie subskrypcja na czwartą wewnętrzną pożyczkę wojenną i faktycznie rozpisaną ona została teraz, właśnie w chwili nowej ofensywy na zachodzie. Dotychczasowe pożyczki wewnętrzne przyniosły skarbowi niemieckiemu około 25 i pół miliarda, przyczem liczba subskrybentów wciąż wzrasta: mianowicie we wrześniu 1914 było 1.177.235 subskrybentów na łączną kwotę 4460 milionów marek, w marcu 1915 roku 2.691.060 subskrybentów na kwotę 9100 milionów mk., we wrześniu 1915 zaś wzięło udział 3.992.059 subskrybentów w kwocie 12.160 milionów. Wpłaty tych subskrypcyj były faktycznie dotychczasowe i to po większej części nawet przed terminem; do 7 stycznia wpłacono 95,6 proc. pożyczki, chociaż termin upływał dopiero 22 stycznia.

Komunikat naczelnego kierownictwa armii niemieckiej.

Berlin, 7 marca.
Biuro Wolffa ogłasza: Wielka główna kwatery, dnia 6 marca 1916.
Zachodni teren wojenny.
Żywe walki minowe na północny wschód od Vermettes. Angielska piechota, która tam kilkakrotnie wystąpiła z mniejszymi atakami, została ogniem odparta. Na wschodnim brzegu Mozy minął dzień na ogół spokojniej niż dotąd, zawsze jednak wśród mniejszych działań bojowych. Wczoraj i onegdaj sprowadzono w jenicach 14 oficerów i 934 żołnierzy.
Wschodni i bałkański teren wojenny.
Nie było żadnych szczególniejszych wydarzeń.
Część naszych hydroplanów marynarki obrzucała w nocy z 5 na 6 bm. wydajnie bombami punkt oparcia marynarki na Hull nad Humber i tamtejsze zakłady dokowe. Zauważono dobry skutek. Okręty powietrzne ostrzeliwano gwałtownie, jednak bez skutku. Wszystkie powróciły. Naczelne kierownictwo armii.



Działania przeciw propagandzie za wojnę.

Bukareszt, 7 marca.
Prezydent gabinetu rumuńskiego Brătianu oświadczył stanowczo, że potępi wszelkie działania przeciwko mocarstwom centralnym i poskromi podobną agitację. Panowania ulicy nie ścierpi, a propagandę za wojnę uważa za zdradę stanu.

Ważna audyencya u mikada.

Haga, 7 marca.
Z Tokio donoszą: Mikado przyjął Ojamę, Jarmagatę oraz prezydenta ministrów i ministra spraw zagranicznych. — Przedmiot audyencyi trzymany jest w tajemnicy.

Komunikat rosyjski.

Wiedeń, 7 marca.
Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Sprawozdanie rosyjskiego sztabu generalnego z dn. 5 marca:
W pobliżu Illukszty wysadziliśmy wozuraj 14 mln. O posiadanie lejów wywiązała się silna walka, 6 z nich znajduje się w naszym posiadaniu. Podczas walki o jeden z lejów Niemcy wśród wielkich strat wdarli do zniszczonego do połowy blockhausu. W nocy na dzień 4 marca o godzinie 3 Niemcy po półtora godzinem przygotowaniu artyleryjskim zaatakowali wieś Alsiewiczze na południe od Kraszyna (12 km. na północny wschód od dworca w Baranowiczach). Atakujących odparliśmy.
Na froncie generała Iwanowa nasi wywiadowcy zniszczyli kilka pozycji, oprócz tego obsadzili wysunięty rów koło Michalca na północny zachód od Uścielca i odparli trzy próby nieprzyjaciela odzyskania rowu.
Nad Niemcym w pobliżu Samuszyna wysadziliśmy miny, których eksplozja zniszczyła część rowów nieprzyjacielskich, leje w wysuniętych rowach obsadzili nasze oddziały.

Z parlamentu włoskiego.

Rzym, 7 marca.
W Izbie na zapytanie co uczyniono, aby Grecję uczynić podatną dla żądań czwóroporozumienia oświadczył podsekretarz stanu Borsarelli, że Grecya nie opiera się działaniom czwóroporozumienia i nie czyniła także żadnych trudności przy obsadzeniu Salonik, ale zachowuje ona jednak neutralność. Rząd włoski stara się o utrzymanie dobrych stosunków z Grecją.
Po przemówieniu kilku mówców na temat





